Muster einer ordnungsgemaflen Rechnung

(Uber 250 € brutto)

leistender Unternehmer
mit vollstandiger Anschrift

Leistungsempfanger mit
vollstdndiger Anschrift

fortlaufende
Rechnungsnummer

Leistungsdatum

Bezeichnung der Ware
und Menge oder Leistung

Summe, netto

Umsatzsteuersatz

Kiichenpool GmbH
Musterstr. 100
12345 Musterstadt

Firma

Hans Dampf

In allen Gassen 1
12345 Musterstadt

Rechnung- Nr. 0001-2017
(bei Zahlung bitte angeben)

Lieferung am 04.01.2017

Kunden- Nr. 123456

lhre Bestellung vom 03.01.2017
Lfd. Nr. Menge Artikel

Herd Cuisine
Kiichenschrank
Kiichenzeile Vulkano

Essgruppe
Kiicheninstallation

U D WN R
N N N

Summe, netto
zzgl. 19% Mehrwertsteuer

Gesamtbetrag

Brutto- Rechnungsbetrag fallig am: 01.03.2017

06.01.2017

Euro

1.200,00 €

800,00 €
3.000,00 €
1.200,00 €

1.150,00 €

7.350,00 €
1.396,50 €

8.746,50 €

Rechnungsbetrag abziigl. 2% Skonto fallig am 30.01.2017:

8.746,50 Euro

Bankverbindung:
Postbank Trier
BLZ XXXXXXXX
Kto-Nr. 12345678

Ust.IDNR.: DE 123456789

Steuer-Nr.: 211/3498/4781

Ausstellungsdatum

| Umsatzsteuerbetrag

| Rechnungsbetrag, brutto

Steuernummer oder
(empfohlen) Umsatzsteuer-
Identifikationsnummer




