Muster einer ordnungsgemäßen Rechnung (über 250 € brutto)

leistender Unternehmer mit vollständiger Anschrift

Leistungsempfänger mit vollständiger Anschrift

fortlaufende Rechnungsnummer

Leistungsdatum

Bezeichnung der Ware und Menge oder Leistung

Summe, netto

Umsatzsteuersatz

Küchenpool GmbH Musterstr. 100 12345 Musterstadt

Firma
Hans Dampf
In allen Gassen 1
12345 Musterstadt

06.01.2017

Rechnung- Nr. 0001-2017 (bei Zahlung bitte angeben)

Lieferung am 04.01.2017

Kunden- Nr. 123456 Ihre Bestellung vom 03.01.2017

Lfd. Nr.	Menge	Artikel	Euro
1	1	Herd Cuisine	1.200,00 €
2	1	Küchenschrank	800,00€
3	1	Küchenzeile Vulkano	3.000,00€
4	1	Essgruppe	1.200,00€
5		Kücheninstallation	1.150,00 €
Summe, netto			7.350,00 €
zzgl. 19% Mehrwertsteuer			1.396,50 €
Gesamtbetrag			<u>8.746,50 €</u>

Brutto- Rechnungsbetrag fällig am: 01.03.2017

Rechnungsbetrag abzügl. 2% Skonto fällig am 30.01.2017:

8.746,50 Euro

Bankverbindung: Steuer-Nr.: 211/3498/4781

Postbank Trier

BLZ xxxxxxxx Ust.IDNR.: DE 123456789

Kto-Nr. 12345678

Ausstellungs datum

Umsatzsteuerbetrag

Rechnungsbetrag, brutto

Steuernummer oder (empfohlen) Umsatzsteuer-Identifikationsnummer